
Ohrazenice dostavěly
kanalizaci

18. 07. 2012 22:00

Ohrazenice v minulém týdnu slavnostně ukončily dostavbu kanalizace v obci. Slavnostního
aktu se zúčastnil také krajský radní Jaroslav Podzimek (ČSSD).

„Důvodem dostavby kanalizace v jihozápadní části obce Ohrazenice, ležící v těsné blízkosti města
Turnova, byl nevyhovující systém likvidace splaškových vod v této lokalitě. Likvidace odpadních vod
doposud probíhala prostřednictvím starých žump a septiků, které v naprosté většině nevyhovovaly
stávajícím normám a předpisům. Špatně předčištěná odpadní voda z uvedených septiků byla svedena
do místního potoka, který ústí do řeky Jizery. Tento způsob likvidace odpadních vod je v dnešní době
naprosto neekologický. Kanalizace v řešené lokalitě nebyla v minulosti realizována vzhledem
k nedostatku finančních prostředků na realizaci této stavby. Nyní se podařilo finanční prostředky
v potřebné výši zajistit. Celková cena stavby byla 8,75 mil. Kč bez DPH. Stavba byla financována
z prostředků Vodohospodářského sdružení Turnov za významné podpory Libereckého kraje ve výši
1,95 mil. Kč a obce Ohrazenice ve výši 2 mil. Kč,“ vysvětlil radní Podzimek. 

Pro vyřešení neúnosné situace s odpadními vodami byla předmětné lokalitě obce Ohrazenice
(Na Pyrámu) projektována kanalizace, která je řešena jako gravitační (odvedení OV
z nemovitostí) s ohledem na nutnost čerpání do centrální stokové sítě. Kanalizace byla
navržena jako oddílná splašková.

Po zprovoznění nové kanalizace zajistí realizace tohoto projektu připojení 40 nemovitostí
v řešené lokalitě na kanalizační systém a likvidaci odpadních vod z těchto nemovitostí na
stávající biologické ČOV v souladu s platnou legislativou. Zároveň se v řešené lokalitě a jejím
okolí podstatně sníží znečištění životního prostředí a vodního toku řeky Jizery, která je
významným vodním tokem, je to pstruhová řeka, má také vodácké využití. Především však
slouží jako zdroj pitné vody, čerpají z ní úpravny v Benátkách nad Jizerou a Sojovicích. Vodárna
v Káraném nedaleko soutoku Jizery s Labem je jednou z hlavních zásobáren pitné vody pro
Prahu.

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pstruh_poto%C4%8Dn%C3%AD&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vod%C3%A1ctv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pitn%C3%A1_voda
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ben%C3%A1tky_nad_Jizerou
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sojovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1ran%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha


Cílovou skupinou projektu jsou v první řadě obyvatelé části obce Ohrazenice, kteří budou
napojeni na novou kanalizaci a od kterých budou odpadní vody odvedeny k řádnému vyčištění.
Prospěch z realizace projektu se však zprostředkovaně dotkne i další (větší) skupiny obyvatel,
kterým se tak zvýší ekologická kvalita životního prostředí, vlivem zlepšení kvality podzemní i
povrchové vody v okolí, zlepší se sociálně-zdravotní podmínky obyvatel, omezí případný
zápach a negativní jevy ze současného způsobu zneškodňování odpadních splaškových vod.

V rámci výstavby bylo postaveno celkem 680 m gravitačních kanalizačních stok, jedna čerpací
stanice odpadních vod s kapacitou 3,5 l/s. Z čerpací stanice výtlak v délce 170 m vedoucí do
stávající splaškové kanalizace vedoucí na ČOV Turnov. Na tento systém je napojeno 40 ks nově
vybudovaných veřejných částí kanalizačních přípojek. V rámci výstavby byly obnoveny povrchy
dotčených místních a krajských komunikací dotčených stavbou kanalizace. V návaznosti na
akci bude za přispění VHS Turnov realizována nová kruhová křižovatka v centrálním území
obce.

Investorem stavby bylo VHS Turnov. Akci prováděla firma Mobiko Plus a.s. z Valašského
Meziříčí. Stavební práce byly zahájeny v září 2011 a dokončeny ve stanoveném termínu – na
konci června 2012.


